gum. s̄ in trāsuersū in quandā ecclesiam d̄icere vo-
lebat. Exp̄osuit autē ei angel⁹ hanc uisionem. q̄
p̄mi sunt q̄ p̄ctā peccatis addunt eū deberēt dimi-
nere **Eccl.** xvij. Precare corā d̄no et minue offēdi-
cula. Sc̄i sūt qui habēt cor suū p̄ d̄uersa crimina
p̄foratū. ita q̄ queqz opa de genere bonozū faciūt
om̄ia pd̄unt. **Algei.** j. Qui merces p̄gregauit mi-
sit eas in sacco p̄foratū. Tertij sūt superbi qui no-
lunt ire recte s̄ trāsuersi. nec uolūt se in inclinare
sed eleuare. Et tō cū porta sit angusta in domum
celestē intrare non possunt **marc.** viij. **Orangust** a
est uia quē ducit ad uitā. Quint⁹ p̄is ē celestis
quē sancti māducabant in mensa celestī. **Lu.** xxiij.
Et ego dispono uobis sicut pat̄ celestis disponit
mibi regnū ut edatis et bibatis sup̄ mensam meam
in regno meo. Ex quibz habet q̄ illud putatū ha-
berit ministrātis nobilitatē cū dicit. Ego nō ali⁹.
nō angel⁹. nō Petrus ap̄tus. nō alius sanctus s̄
ipse x̄ps. **Eiusdē.** xij. Amē dico uobis q̄ p̄tinget se
et faciet illos discubere. et trāsiens ministrabit il-
lis. Habebit uolūtū ordinabilitatē. cū dicit dispo-
no. i. in diuersis mensis pono. Naz in uia mensa
erunt patriarche. i. alia p̄phete. in alia apostoli. in
alia martyres. in alia p̄fessores. i. alia uirgines. Bea-
ta autē uirgo habebit uia mensa p̄ se a dextris filij
collocatā. **Job.** xliij. In domo p̄ris mei mansiones
multe sūt. Habebit etiā in illo putulo plenā sarte-
tatē. ideo d̄. ut edatis et bibatis. **Can.** v. Comēdi-
te amici mei et bibite et inebriamini charissimū. Ha-
bebit mense nobilitatē. qz in eadē mēsa fedebūt
cum deo. Ideo dicit sup̄ mensam meā. p̄. cxviiij
Filij tui sicut nouelle oliuaz i circūitu mēse tue.
Habebit loci amenitatē. Ideo dicit. i regno meo
Lu. xxiij. Quāp̄ulera tabernacula tua **Jacob** et
tentoria tua **Israel** ut ualles nemo rose. ut hori in
p̄ta fluitos irrigui.

De eodem Sermo clxx.

St puer bicvnis ha-

e bens quiqz panes ordeaceos r̄. **Johan.**
vi. Puer est **Christus**. a quo quiqz pa-
nes habem⁹. uidelicet nature. doctrine. penitētie.
eucharistie et gratie. Primus ē corporalis. Sc̄os
est doctrinalis. Tertius ē penitētiālis. Quartus
est sacramentalis. Quintus est spiritualis. De
primo **Genes.** iij. In sudore uult⁹ tui uesceris pa-
ne tuo. Pro isto pane parū sudant usurarij et alij
qui adulationibus et detractionibus et perurijs.
immo et emptionibus et multis mēdacijs uictus
acquirunt **Pror.** xx. Suavis est homi panis mē-
daci. et postea implebitur os ei⁹ calculo. s. lapide
ignito. Dicit glo. De isto pane. s. corporali colligū-
tur fragmēta elemosinaz. **Esa.** lviij. Frāge esuriē-
ti panē tuum r̄. Frāge sc̄ esurientib⁹ in mūdo
Thob. iij. Panē tuū cū esurientibus et egenis co-
mede r̄. Et in purgatorio. **Deemie.** viij. Mittite
partes eis qui nō preparauerunt sibi. Et in celo.
Esuriant enī sancti elemosina et alia bona opa no-
stra. Et maxime x̄ps **Matth.** xxv. Esuriant et dedi-
stis mibi māducare r̄. **Grego.** Ad tribuendū p̄
gri. non s̄tis. qz hoc quod in terra faciūt porrigit̄
sedēri in celo datis. Sic babes quasi trimum spora

Sermo

L

ram fragmenta. De secundo Eccl. xv. Cibant illi pane vite et intellectu etc. Sicut autem per familias eius citat eum de familia que octose comedit panem suum. sic et xps. Octose autem comedit panem que doctrinam intelligit et non facit. Contra quos puer. xxxj. Panem octose non comedit. Vide quomodo ordeaceus est qui non octose sed cum labore comedens est. Istius panis quasi trium copulorum fragmenta sunt credendum. fugiendum. agendum documeta. Unde aliquando dicitur est Treu. liij. Parvuli perterunt panem. et non erat qui frangeret eis. Non autem iste panis frangit parviter magnus plus quam velint. De tertio dicit ps. Cibabis nos pane lachrymarum. et potum dabis nobis in lachrymis in mensura. Sed quia penitentia et austera vita sepe corrumpitur per fermentum vane laudis vel admixtionem carnalitatis vel servilis timoris. quam solummodo timore gebenne fit penitentia. Unde dicit deuter. xvj. Septem diebus comedes absque fermento afflictionis panem Septem diebus. id est semper. omne enim tempus septem voluitur diebus. De isto pane sunt fragmenta primum confessionis et satisfactoris quasi trium sportarum. Hunc panem dat dominus per platos penitentibus. inducendum eos ad primum et inungendo penitentiam. Panes vero sciunt frangere vel nolunt hunc panem. Hiere. xvj. Non frangent inter eos lugent panem ad consolationem super mortuum. De quarto dicit. j. ad Cor. xj. Quicumque manducaverit panem et biberit calicem domini indigne. reus erit corporis et sanguinis domini. Timendum est valde verbum huius vide ergo quomodo panis descensus non solum in dolore de memoria passionis christi. sed etiam in dolore de peccatis quasi agnus cum lachrymis comedendum est. Qui hunc panem non indigne vult comedere. debet sicut utricula mansuere et innocenter vivere. Unde de outicula pauperis quam dices sibi abstulit dicit. ij. Reg. xij. quod erat de pane illius comedens et de calice bibens. Pauper enim christus est qui paucas oves habet. dices est diabolus qui habet oves et boves universas. insuper et peccata capi. Istius panis fragmenta sunt tres partes hostie fracte. j. Chor. x. Panis quem frangimus non est participatio corporis est. Dominus etiam hunc panem benedixit et fregit. Quid autem signat ille tres pres dicit in sententijs. Possunt mens etiam dicere quod tres pres sunt. quia hoc sacrificium offertur ad honorem sanctorum in celo. ad salutem vivorum in mundo. unde sacerdos dicit. ut illis proficiat ad honorem. nobis autem ad salutem sempiternam. Et ad absolutez penarum purgatorio. id est dicitur notat. et sanctorum vivorum et mortuorum. De quinto dicit ps. ciiij. Panis eorum hominis confirmat. Istum panem timor et sollicitudo facit ordeaceum Hier. Time cum afflit gratia. time cum abierit. time cum denuo redierit. Sed quis vidit unquam dormientem comedere. sic tu nisi de somno surrexeris peccatorum. pane gratie non pasceris. Unde benedictus. liij. Reg. xix. quod angelus Helya bis de somno excitavit ut comederet panem. i. cuius fortitudine. xl. diebus ambulavit. Excitavit homo bis. primo per timorem gebenne. secundo per amorem glorie. Istius panis fragmenta sunt varia gratiarum dona. In. xxiiij. Cognoverunt eum in fractioe panis etc. Que fragmenta per duodecim copulorum dividuntur ut plena sint opera nostra. Sine enim gratia dei non sunt plena. Apocal. liij. Non invenio opera tua plena coram deo meo.

De eodem Sermo

Et puer vult hic habere

bens quinque panes ordeaceos Job. vi. Ordeacei panes signare possunt austeras refectiones quas habet anima fidelis de doctrina legali. vel de penitentia medicinali. vel de disciplina siue penitentia sensuali vel de pena dicitur. Ista enim licet ordeaceam animam habeant asperitatem. reficiunt tamen animam et confortant. De primo Deute. viij. Non in solo pane vivit homo. sed in omni verbo quod egreditur de ore dei. Legitur Daniel. x. quod Abacuc intrinsecus panes in alveolo et ibat in campum ut ferret messoribus. quos tamen poravit Daniels ductu angelico in lacum septem leonum. Panis intritus est scripturarum expositio in cordis alveolo. Malum autem est signum cum infirmus abominatur panem. Job. xxxij. Abominabilis fit ei vita sua panis. Iacus est mundus. leones sunt demones. j. De. v. Tunc leo rugiens circumit querens quem devoret. Septem leones sunt viciorum capitalium principes. Quicumque ergo in mundo est. ipse in lacu leonum est. Sed nota quod hic quinque panes doctrine legalis sunt quinque verba quibus tota comprehenditur scriptura. Que sunt hec. Crede. fuge. age. time. appete. Crede in deum. fuge vicia. age bona. time supplicium. appete premium. j. ad Cor. xliij. In ecclesia vult quinque verba sensui meo loqui vult alios instruam quinque decem multa verborum in lingua. De secundo ps. xlij. Fuerunt mihi lachryme mee panes die ac nocte. Aug. Da mihi domine in hoc exilio panes doloris et lachrymarum quem esurio super omnem copiam deliciarum. Hic est panis qui per cornu ministrat Helye in torrem te caritatis. sicut legitur. ij. Reg. xvij. Torrens pristinam signat. Tre. ij. Deduc quasi torrem lachrymas per diem et noctem. Per cornu autem nigrum et clamorolum. signatur confessio peccatorum. Hic cornu figuratur Gen. viij. Aperta oris fenestra emittitur de archa postata. et hic ministrat tibi panem refectio nis penitentie sedete te in torrem plorat. Plora ergo peccator. Aug. Qui enim se cognoscunt sicut semper peccant ita semper plorant. vita enim sua quem toram est temptatio super terram plorant. Sed hic quinque panes sunt quinque partes penitentie. videlicet. contritio confessio. oratio. leuitium et elemosyna. De tertio signatur est Iudicum. vij. ubi legitur quod panis succineritius castra madian subvertere per somnum videbatur. Castra madian sunt sensus non ostri. qui vicia madianite sunt. quod interpretat pradicetes contradicunt enim frequenter rationi. ps. lliij. Vidi iniquitatem et pradicetionem in civitate. Unde in castris inimicorum habebant aie nostre. in sensibus pristere. Panis ex ordeo factus est rigor discipline et penitentie sensus contradicentes cohibens. Eccl. xxxij. Panis et disciplina et opus servus. id est sensu vel corpori. Qui panis etiam succineritius dicitur. quia per iugem recordationem nostre incinerationis future sensus ab illicitis cohibemus. Sed hic nota quod quinque panes sunt quinque sensuum discipline siue penitentie. Aug. Continendus est anie appetitus a voluptate aurium et oculorum. et a voluptate olfaciendi ragen di et gustandi. Tali continetia ania pascit et ragen panibus confortat. De quarto dicit mlieri colli genti duo signa. ij. Reg. xvij. Fac de ipsa farina. Hb liij

Dominica Letare

In hoc mense panem parvulum. Duo ligna crucem signant. Hier. xj. Vitam lignum in panem eius. et eradam eum de terra viventium. Farina est granum coctum. Granum autem Christus. Job. xij. Nisi granum frumetum et cadens in terram mortuum fuerit. ipsum solum manet. si autem mortuum fuerit multum fructum affert. Qui contritus est pro passione. Esa. liij. Attritus est propter scelera nostra. Mulier g. i. ecclesia vel anima. colligens pro fide et devotione duo ligna crucis. de farina panem facit quando de passione Christi se reficit. Panis iste parvulus est. quia pro passione Christus minor et humiliatus est ad Phil. ij. Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem. Succineritius est quoque. quia sub cinere amare passionis Christi memoriter coctus est ps. c. cinere tanquam panem manducabam. Sed nota quod quingenti panes quingis vulnera Christi sunt que multum reficiunt animam denotant. quod non solum sunt anime ordeacei pro passione. sed etiam oleum et mellis pro devotione. Bern. Foderunt manus eius et pedes eius et latus lancea perforaverunt Per has rimas licet mihi sugere mel de petra. oleumque de saxo durissimo. De omnibus his variis panibus intelligi potest quod David ad Abimelech dixit. i. Regum. xvj. Si quid habes ad manducandum. vel quingenti panes da mihi aut quicquid inveniatis etc.

De eodem

Sermo l.

De epistola.

Quia autem hierusalē

que sursum est libera est que est mater nostra. ad Gala. iij. Quando aliquid crucem trans mare assumptum. et proponit in terra sancta remanere. valde libenter audit bona de terra illa. et magnum solatium in talibus vobis recipit. Sic multi nostrum crucem penitentiae assumpserunt in hac quadragesima proponere se in illa celesti hierusalē. Tales ei sunt vere peregrini singulis enim diebus post assumptionem penitentiae dietam unam fecerunt peregrinationis sue. Nec peregrinatio in hoc est excellentior alijs. quia propter hanc sunt illi qui iam assumpserunt si perseverant. ut ante illis qui nondum assumpserunt cum tamen rex celi hoc tempore crucem assumpsit. Joh. xix. Balaam sibi crucem exiit in eum qui de calvarie locum. Et nullum reputat de familia sua nisi qui illam crucem assumit. Mat. x. Qui non accipit crucem suam et sequitur me. non est meus dignus. Ecclesia autem ad solatium eorum qui iam penitentiae crucem ceperunt. et ad provocandum eos qui nondum assumpserunt. ut assumant commendat celestem hierusalē dicens. Illa autem que sursum est hierusalē etc. Hodie appropinquat nuncius de celesti hierusalē. scilicet apostolus et nunciat bona. scilicet quod hierusalē libera est et mater nostra. scilicet regio et patria. Quia naturaliter quilibet diligit et desiderat patriam suam. Et sic nos celestem patriam. Aug. Fecisti nos domine ad te. inquietum est cor nostrum. nec requiescat in te. Heb. xij. Non habemus hic manentem civitatem sed futuram quam inquirimus. Ideo non desideremus diu vivere in hoc mundo. quod figurat Gen. xvij. Isaac ait ad Jacob. Noli accipere conjugem de filiabus chanaan. sed vade in domum matris tuae et accipe tibi inde uxorem de filiis

Laban. Spiritualiter. Laban interpretatur cadidatio. et significat deum. hic habet duas filias. Rachel et Leah. scilicet gratia et gloria. ps. lxxvij. Gratias gloria dabit dominus. gloria videlicet pro preparatione. Fortannatus in omnia. Nequaquam deus se anime applicaret nisi se in preparatione erigeret. Ideo summe crucem penitentiae. In summa verborum epistole huius duo innunt. Primum ponit sensum historicum et litteralem. ibi. Fratres scriptum est. Secundo subdit sensum allegoricum cum mysticum seu spirituale. ibi. quod sursum allegorizatum dicitur. De primo dicit. Fratres scriptum est. i. gen. xvj. et. xxxi. Quonia Abraham duos filios habuit. scilicet Ismael et Isaac. Sed di. tunc habuit plures quam duos. ut patet Gen. xxv. ergo hoc est insufficiens dicitur. Unde tur. v. est. plures habuit quam duos. sed illi duo fuerunt principales quos scriptura commemorat propter figuram sequentem. scilicet electorum et reproborum qui per illos figurantur. Ideo subdit. Dominus. scilicet Ismael. de ancilla. scilicet de Agar quae fuit ancilla Sare. Gen. xv. Et unum de libera. scilicet Sara. scilicet Isaac. Nam Sara erat libera. quia neque Abrahae et filia fratris sui. Sed diceretis. quare Abraham habet duas uxores. cum hoc sit contra legem naturae et contra primam institutionem conjugii. Respondet magister in. iij. di. xxxij. pro varietate temporum varia invenit dispositio patris. Primum fratres sororum sunt iuncti. post hoc non sed cognatis iuncti. Sed post hoc pene omnes falsis dijs adhaerent. et paucis primaribus in vera fide. pulchrum est a deo plures unum iungere ne culus dei deficeret. Aug. Antiquis patribus illud non erat peccatum quia non gratia lasciviae erant sed gignendi fecerunt. Sed diceretis. Hoc etiam facit. Respondetur non. quia tunc non erat contra preceptum ut modo. Etiam respondetur quod deo ex rationabili causa dispensavit cum antiquis patribus ante legem et post legem. et hoc propter multiplicationem proles ad cultum dei edificandae. erant enim tunc patres fideles. Sed qui de ancilla. scilicet Ismael sine carne natus est. id est sine lege propagationis sine ulla promissione de ipso facta et absque illo miraculo. Sic patet Gen. xvj. Poterat enim agar iunctula naturaliter concipere de Abraham sine. Qui autem de libera. supple natum est Isaac. pro re promissione. scilicet dicitur nam a deo facta et cum divino miraculo. quia pater eorum annorum erat. et mater nonaginta. ut patet Gen. xvij. Sed diceretis quare apostolus dicit tantum Isaac per re promissionem natum. cum etiam legitimus promissionem esse factum. de Ismaele. quia in Genesi. xvj. dicitur. Cum agar esset in deserto Sur. tunc apparuit ei angelus domini dicens Agar ancilla Sarai. unde venit autem quovadis. Que respondit. A facie Saray domine mee ego fugio. Cui angelus. Revertere inquit ad dominam tuam. et humiliare sub manu illius. Et rursum. multiplicans inquit multiplicabo semen tuum. Ecce paries filium. et vocabis nomen eius Ismael. hic erit homo verus. manus eius contra omnes. et manus olivae contra eum. Respondetur. quod ista promissio quando facta est. tunc iam Ismael erat conceptus. promissio vero Isaac facta est antequam conciperetur. ut patet ex verbis angeli postis in Gen. xvij. c. Et sic apparet Isaac non sine promissione humane nature esse natum sed per re promissionem ex longuino pro

et verba matre nonagenaria. Dixi secundo subdit sensum allegoricum seu spūalem dicēs. Que sunt p allegoriam dicta. i. p sensum aliter q̄ verba sonare vident. Vñ allegoria est q̄ ex vno alio d̄ intelligit. Vbi nota q̄ quadruplex ē sensus sacre scripture. Primus hystoriacus quādo factū narratur sicut est. vt dicit Isido. in li. erbymo. Hystoria est narratio rei geste. Tropologicus sensus est cū per hec que facta sunt aliqua facienda mōstrātur. Allegoricus ē cum per id quod factum ē ali- quod futurū intelligit. Sed anagogicus fin aug. est per quez de supnis z eternis tractatur. Verbi gratia. hystorice hierusalē est ciuitas trena. Tro- pologice est anima sancta. Allegorice militās ec- clesia. Anagogice eterna patria. Hec em̄. s. libera z ancilla sunt. i. significāt duo testamēta. Abraam em̄ q̄ interpretat pat̄ multaz gentiū. significat deū. qui de duobus testamētis quasi de duabus vxor- bus duos populos. s. iudaicū z gentilem. q̄i duos filios generauit. Vñ quidem in monte sina. supple dedit. s. vetus. vt patet Exod. xix. z. xx. In seruitutē generans. s. populū iudaicū. qui timore pene deo seruitur z pmissione tempaliū p occa- sionem. Que. i. cuius testamenti veteris figura ē agar. id est significat p agar. Syna em̄ mons. i. ve- tus testamētū datū in monte sina est in arabia. s. minori. i. in humilitate z afflictione. quia humil- abat z affligebat homines. Nam arabia interpreta- tur humilitas z afflictio. qui mons id ē testamētū datū. cōiunctus est. i. p omnia similis est ei q̄ nūc ē hierlm. i. sinagoge vel iudaico populo. Nā sicut vetus testamētū penas minabat z tempalia p- mittebat. ita populus iudaic⁹ timore pene z amo- re tempaliū seruiebat. Et seruit cū filiis suis. i. pro- felicitis. q̄ timore pene seruiūt legi. Ex his ptz q̄ lex vetus non est seruanda. Tū quia in seruitute ge- nerat. tum q̄ timore pene homines humililat. tū quia a regno dei alienat. z ppter tēpalia seruire fa- ciebat. tum qz carnalibus obseruantijs affligebat. Tūc subdit. Illa aut̄ hierlm. i. ecclesia de gentib⁹ cōgregata. q̄ sursum est. s. p affectōem vel spem ce- lestiū. ad Phil. iij. Conuersatio nostra in celis est. Nā eccia partim regnat cū xp̄o. z partim adhuc pe- regrinat in terris. s. corpore deorsuz. mente suriuz. Hec libera ē. qz non ex timore s̄ ex amore seruit. nō ppter tēpalia s̄ ppter celestia bona. Que ē ma- nra. i. oim credentiū. Et eccia significat p Saram nam sara interpretat carbo. In carbone aut̄ ē calor z splendor. z sic in eccia feruor charitatis z splen- dor honestatis. Tropologicē hierlm est aia. Prio qz sursum debet eē p affectionē z amorē. non deor- sum s̄ sursum eleuata in spūalib⁹ z celestib⁹. Col. iij. Que sursum sunt q̄rite zc. Et hoc ostēdit statu- ra hois. qz erectus ē. augu. Nō discrepet cor tuū a facie tua vt facies tua sursum cor at̄ deorsuz. Sci- endū tria allentat aiaz sursum. Prīmū pnia. qz nāst̄ leue ascendit. z hoc facit pnia. Eusebi⁹. Vnusq̄sqz fidelit̄ cōfessione facta sentit se naturalit̄ leuaturū. Ratio. quia peccatū grauat. ps. xxxvij. Iniquita- tes mee supgressę sunt caput zc. Secūdu ē elemo- sina. Ratio. quia ea que sunt puriora sursum situ- antur. impura deorsum. puerb. xy. Celū sursum.

terra deorsum. Sed elemosina purificat. Luca. xij. Date elemosinā z omnia munda sunt vobis. In seipso mandat a culpa. Eccli. xxx. Misere an- ime tue placens deo. ysid o. Quid pdest alium pa- scere si tamen ppta anima pereat fame. in proxi- mo delet a pena. Terciū est orōnis instantia. Da- malce. Oratio est mentis in deū eleuatio. s. quan- do est fernens. Psal. cxi. Dirigatur orō mea sicut incensum in cōspectu tuo. Secūdo hierusalē in- terpretatur pacifica. z sic anima debet esse pacifica. Primo cum deo. sed non sic peccatores sunt pa- cifici. Isai. xlvij. Non est pax impijs dicit domi- nus. Quia vbi odiū ibi non est pax. Eccli. xij. Al- tissimus odio habet peccatores. Secūdo in seipso z sic non sunt pacifici peccatores. psal. xxxvij. nō est pax ossibus meis a facie peccatorum meozuz. s̄z in conscientia. Prouerbio. xxv. Tecta p̄sillan- tia in die frigoris z litigiosa mulier compan̄. S̄z boni. psal. Pax multa diligētibus legem tuam. Tercio cum proximo. Roma. xij. Si fieri potest cum omnibus hominibus pacem habētes. quia aliquando non potest pax fieri cum malis. s̄z bel- lum ppter deū. math. x. Non veni mittere pacem sed gladium. Pacem scilicet cum malis. Augu. ad Bonifacium. Bellum excitatur aduersus mā- los vt pax acquiratur. ideo dicit apostolus. Quis- tum ex vobis est. ad ostendendum q̄ debet esse in- preparatione animi. vt homo sit paratus ex par- te sua habere pacem cum proximo si expedit. vel dicit quantū ex vobis est ad ostendendū q̄ debeat esse spontanea z nō coacta. vt quis coactus vel ti- more alicuius mali eminetis pacem seruet. augu. in libro de ciuitate dei. Pax ē hoim ordinata con- cordia. Tercio dicit libera. z sic anima. Primo a peccati infirmitate. ad Roma. vj. Liberati a pec- cato serui facti estis iusticie. Peccatum est sicut i- firmitas grauissima que tollit sensum. gustum et spūm. Vnde aliquādo etiam infirmitas facit ali- quē fatū. z sic peccatū. vñ peccatores fatuis pue- ris compan̄. greg. Quid infans q̄ pro modica delectatione carnis se obligare eternis supplicijs. puer. i. Vsq̄quo paruli diligētis infantia. z stul- ti ea q̄ sibi sunt noxia cupiēt. Quarto d̄z eē fructi- fera quā mater nostra ē. Ad modū em̄ matris de- bet cōcipe bonuz ppositum z parere opus bonū. Anagogice p hierlm q̄ sursum est intelligit eter- na patria. In hoc q̄ dicit sursum est cōmendat eā a situ. Et vere ē sursum. qz in celo empyreo. In B q̄ vocat eam hierlm cōmendat eam a pace. Inter- pretatur em̄ hierlm pacifica vel visio pacis. In hoc q̄ vocat eā liberā notat eius nobilitatē. In hoc q̄ dicit eā eē infem nram oñdit ei⁹ charitatē ad nos- co q̄ multū debemus de ea sperare z eam amare. Circa primū nota circa hoc q̄ aliq̄ ciuitas in al- to ē sita solent tria bona sequi. Prīmū ē mūdicia quā pstat esse in ea. vñ apoc. xxi. Nihil coinquina- tū intrabit in eam. Zacha. ix. Replebuntur electi q̄i p̄siale in domo dñi. Secūdu ē sanitas quam cōstat esse in ciuitate illa. null⁹ em̄ ibi infirmat̄ vel morit̄. apoca. xxi. Mors em̄ vltra n̄ erit neqz luct⁹ neqz clamor. neqz dolor erit vltra. Terciū ē securi- tas. nō em̄ parent accessus hostiū qū ciuitas ē sita

Ph v

Dominica Letare

In loco alto. **S**ecrissima est ciuitas ista. Nam in mūdo isto non est securitas. Bontē em̄ timent ne bonitatē suam pdant. Job. x. Verebar oīa opera mea sciens q̄ nō parceres delinquenti. Mali trepidant vbi nō est timor. aug. Timent illud qd̄ non oportet. amant qd̄ non decet. vane dolent z vani⁹ gaudent. ideo ad Col. iij. Que sursum sunt querite vbi xps̄ ē in dextra dei sedens. q̄ sursum sunt sapite. non q̄ sup̄ terram. Circa secūdum. Eterna patria dī hierusalē. i. visio pacis. iuxta illud Isa. xxxij. Sedebit em̄ populus meus in pulcritudine pacis. z in tabernaculis fiducie. z in requie opulēta. In mūdo isto nō ē perfecta pax de malis. hoc patet Isa. xlvij. Nō est pax imp̄is dicit domin⁹. In bonis videt̄ esse pax. ps. Pax multa diligentibus legem tuam. Sed fm̄ veritatē non est illis perfecta pax. Quomō em̄ aliq̄s habet pacē in domo sua q̄ malam habet vxorem z qnq̄ filios querulosos q̄ nūq̄ satiantur. Mala vxor caro est que litē z bellū habet cū spiritu. Ro. vij. Video aliā legē in membris meis repugnātem legi mentis mee. Et ad Gala. v. Caro concupiscit aduersus sp̄m. Quinq̄ filij querulosi sunt qnq̄ sensus. Eccl̄s. j. nō satiat̄ oculus visu nec auris auditu implet. Sic ergo in nobis pacem non habemus. Ad primos etiam non habemus pacem pfecte cū multa i eis videmus vñ perturbamur. Cū deo etiā nō habem⁹ pfecte pacē. qz eum frequenter offendim⁹. z qz multa sūt ab eo q̄ nobis nō placent. Sed in superna hierusalē erit pax hec triplex pfecte. qz voluntati dei i nullo discordabim⁹. z nihil displicebit nobis in illa sancta societate. Et corpib⁹ nris dñabimur pfecte. ps. xxxvj. Et delecrabūtur in multitudine pacis. Circa terciū nota eius nobilitatē. cū dicit libera ē. Nota in supna hierlm̄ multiplex ē libertas. Prima a seruitute tyrannica. Xps̄ em̄ qui vere deus est ibi se habet vt sponsus z amicus. Job. xv. Jam nō dicā vos seruos s̄ amicos. Secūda libertas erit a seruitute peccati. qz ibi erit annus inuileus ppetuus q̄tum ad electos. In āno em̄ inuileo om̄ia libere dimitebātur. vt hī Leuiti. xxv. Tercia libertas erit a carcē corpis. q̄ carcer adeo sordidus ē vt p fenestras lutuz exeat. de quo carcē Ro. vij. Quis me liberabit de corpis mortis hui⁹ ps. Educ de carcere aiām meā. Quarta libertas erit a miseria hui⁹ exilij. Apoc. xxi. Alsterget deus oēm lacrimā ab oculis sanctorū. Circa quartuz in hoc q̄ dicit. mat̄ nra ē. oñdit nobis q̄ ciues huius ciuitatis hierlm̄ nos sō amāvt a nobis amari debeant. Nf̄ em̄ amat z amat̄ amat em̄ filios suos. qz care compauit eos. Filij etiā amant m̄fem ea de causa. qz multa passa ē p eis. Thob. iij. Nonoz̄ habebis m̄fi tue om̄ibus dieb⁹ vite ei⁹. Ne mor̄ em̄ esse debes q̄ z quāta passa est p te in vtro suo. Sic sancti qui sunt in supna hierlm̄ multa passi sunt p peccatorib⁹. Nō tantū dolore passa ē mater tua p te quantū xpus in cruce. Multū em̄ passus est paulus z petrus z alij sancti p peccatoribus. Zelus em̄ quem habebant circa circūcisionem peccatorū eos occidit. ideo multū sunt diligēdi ab his qui sunt in ecclesia militante. Et festa eorum debent in magna reuerentia laudari. Et ma-

gnam fiduciam habere debent ad eos sicut filia i matre. Quia apostoli z sancti martyres atq̄ pdicatores qui nos p̄cesserunt. ipsi p̄gennerunt nos in fide xpi sua doctrina z suis scriptis atq̄ exemplis. De qua generatōne dicit apostolus ip̄is corinthijs. j. ad Corinth. iij. Per euangeliū vos genui. ideo subdit. Letare sterilis que non parit. id ē peccator q̄ nō pariebas filios bonoz̄ opey. q. di. Quia nūc est tempus gratie z penitentie. Erūpe z clama. s. in gaudiū p̄ n̄mia locūditate. Pro q̄ scienduz hec dominica vocatur dominica leticie. ideo totum officiū misse incitat ad leticiam. quod patet primo p̄ initio situm letare hierusalē zc. Isa. vii. Sicut em̄ pater ducens filios p̄ desertum veniens in mediū montis dicit. Letamini qz sumus i medio. Et sic de⁹ pat̄ hodie in toto officio. Henera letandū. Psal. de sum. bo. Qui futare vite p̄mia diligenter cogitat. om̄ia mala eq̄m̄iter tolerat. Nota multa genera hoim̄ letāf. Primo captiu⁹ in carcere de liberatione. Et sic nos. Isa. lv. In leticia egrediemini z cū pace deducemini. scz de captiuitate babilonica. Et hoc figurat̄ in trib⁹ dominicis p̄cedentibus vbi agit̄ de inuexatōe diabolica. Et sic nunc sumus liberati. Nam vitulus ligatus salit cū soluit. ps. cvj. Educit eos de tenebris z vmbra mortis. z vincula eoz̄ dirupit. Secundo letant̄ errantes de cognitōne vte. z ceci de illuminatione. z sic nos. Sap. v. Errantim⁹ a via veritatis zc. j. Pet. ij. Eratis sicut oues errantes. s̄ cōuersi nūc estis ad pastorem z ep̄iscopū aiaruz vestrarū. Et ceci illuminati sunt. Psal. xcvi. Lux orta est in isto. z rectis corde leticia. Tercio pauperes letātur de inuentione pecunie z burse. z sic de alijs. Et sic nos inuenimus thesaurum sciētie z sapientie. Psal. Videant pauperes z letentur. querite dominū z viuet anima vestra. Vere peccatores sunt pauperes Eccles. ix. Qui in vno peccat multa bona perdet. math. xij. Simile ē regnū celoz̄ thesauro abscondito in agro. id est filio dei in carne abscondito zc. Quarto quando sterilitas cessauit. z sic nos in ep̄stola ad Galat. iij. Letare filia que non parit. Luce. j. Amici gaudebant cum elisabeth. quia sustulit opprobriū in israel. Quinto quādo pestilentia cessauit. Dier. ix. Mors intrauit per fenestras nostras. scilz sensuum. Luce. xv. Epulari z gaudere oportet. qz frater tuus hic mortuus erat zc. ideo hodie mors expellitur. Sexto quando seruus a malo seruitio ad bonum venit letatur. z sic nos. Jobā. viij. Qui facit peccatū seruus est peccati. ij. Pe. ij. A quo quis superatur huius z seruus est. Sed nūc habemus bonū seruitiū. psal. Iubilare deo om̄is terra. seruite domino in leticia. Figurat̄ mat. ij. Reges gausi sunt de inuentione stelle perditę.